Российская Федерация
Муниципального образования Павловский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная  школа № 10
станицы Павловской
ПРИКАЗ
«    » октября  2015 г.				                                            № ____

Об организации дополнительных платных услуг

На основании гражданского кодекса Российской Федерации (главы 4, 22, 25-29, 39, 54, 59), закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» №273 от 29.12.2012 г, закона Российской Федерации «О некоммерческих организациях»,    закона Российской Федерации «О бухгалтерском учете», правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2013 г. № 706, приказа Министерства образования РФ от 10 июля 2003 г. № 2994 «Об утверждении примерной формы договора об оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования»,  Устава школы, Положения об оказании платных образовательных услуг и иной приносящей доход деятельности и иных нормативных актов Российской Федерации  приказываю:
1. Организовать в 2015-  2016 учебном году платные образовательные услуги и услуги, сопутствующие образовательному процессу на основании индивидуальных Договоров на обучение с заказчиками.
2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию платных образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля над качеством их предоставления, а также:
– обеспечение получения заказчиками полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения:
а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;
б) сведения о должностных лицах образовательной организации, ответственных за оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных услуг;
в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;
г) график проведения обучения в порядке оказания платных образовательных услуг;
д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты
– предоставление по требованию заказчиков:
е) устава образовательной организации;
ж) лицензии на право осуществления образовательной деятельности, свидетельства о государственной аккредитации и других документов, регламентирующих образовательную деятельность;
з)  сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной образовательной услуги.
3. Утвердить согласованный с педагогическим Советом перечень дополнительных платных услуг по состоянию на 01.10.2015 г (приложение).
4. Утвердить календарно тематического планирования по направлениям.
5. Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг на 2015- 2016 учебный год.
6. Утвердить график обучения в порядке оказания платных образовательных услуг в 2015/ 2016 учебном году.
7. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг с 01.10.2015 г.
8. Должностным лицам, ответственным за организацию платных образовательных услуг:
8.1. Заместителю директора по УМР Бардик Юлии Владимировне:
- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим - исполнителям в разработке календарно тематического планирования по направлениям их профессиональной деятельности;
- контролировать качество обучения в рамках предоставления платных образовательных услуг;
8.2. Бухгалтерии:
- производить оплату педагогическим работникам, участвующим в оказании платных образовательных услуг, за фактически отработанное время.
- вести табеля учета фактически отработанного времени;
- вести табель посещения обучающимися платных дополнительных образовательных услуг;
- организовать учет и контроль за поступлением оплаты за предоставляемые платные образовательные услуги заказчиков через отделение банка.
8.3. Заместителю директора по АХЧ Мухиной Наталье Федоровне осуществлять материально-хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию платных образовательных услуг и развитие материально-технической базы учреждения.
9. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать по безналичному расчету через отделение банка.
10. Расходование средств, полученных в результате оказания платных образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с «Положением об организации деятельности по оказанию платных образовательных услуг».
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10					Т. Н. Есипенко
[bookmark: _GoBack]
С приказом ознакомлены:						Ю.В. Бардик
										Н.Ф. Мухина